
 
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 

Posudek oponenta diplomové práce 
Student:  Bc. Ivan Sixta 

Název diplomové práce:  Analýza regionálních rozdílů zemí Visegrádské čtyřky 

Vedoucí práce: Ing. Radka Knězáčková, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Ondřej Svoboda, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: odborný asistent Ústavu regionálních a bezpečnostních věd, FES, UPCE 

Kritéria hodnocení práce 
 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 
 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pozitiva a negativa práce, ostatní připomínky 
Pozitivem práce je podrobná analýza zkoumaných regionů a jejich meziregionálních rozdílů v rámci zemí 
Visegrádské čtyřky, která pokračuje komparativní syntézou poznatků ve 4. kapitole. Nedostatkem práce je řada 
drobných i větších formálních a bohužel také formulačních nedostatků. Dále pak také převažující popisný 
charakter textu, který je na škodu především v závěru práce. 

Otázky a náměty k obhajobě 
V práci jste k naplnění cíle využil komparaci vybraných statistických ukazatelů a shlukovou analýzu. Stručně 
pohovořte o dalších metodách, které je možné použít pro analýzu meziregionálních rozdílů. 

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 7. 1. 2019  



Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
Podpis  ..................................................................  


	Kritéria hodnocení práce
	Využitelnost výsledků práce
	Pozitiva a negativa práce, ostatní připomínky
	Otázky a náměty k obhajobě
	Závěrečné hodnocení

